
PDET. n. 161 – 12.03.2018 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.    149      DEL    16/03/2018 

 

 

Oggetto Concorrenza del quinto dell’importo contrattuale per la fornitura di 

coprisonda per termometri timpanici da destinare al Servizio 

Farmacia della AOU di Sassari per le esigenze di diverse UU.OO. 

Aziendali – Determinazione dirigenziale n. 630/2017 di 

autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione a favore della 

Ditta Medtronic Italia S.p.A. – CIG ZC11FDF18C. 

Struttura  
SC Acquisizione Beni e Servizi 

Responsabile di Struttura Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 
Dott.ssaTeresa Ivana Falco 

Estensore Dott.ssa Vanna Quargnenti 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€ 3.294,00 

 

 

 

 

A501010603 

 

 

 

 

Acquisti di altri 

dispositivi 

mediciBDG 

UAFPOSS 

 

 

2018 

 

 

 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



2 
   

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

Acquisizione Beni e Servizi 

        (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei Contratti pubblici”; 

VISTA la legge Regionale n. 23 del 17 novembre 2014 nella quale, tra l’altro, veniva 

sancita l’incorporazione del P.O. Santissima Annunziata, in precedenza afferente 

all’ex ASL n. 1 di Sassari, nell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco l’incarico, ex art. 15 septies, comma 2 

del D.Lgs. n. 502/1992, per la direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e 

Patrimonio con relativa presa di servizio in data 02.10.2017; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 630 del 29.09.2017 con la quale è stata affidatala 

fornituradi n. 180.000 coprisonda per termometri timpanici Genius 2, attualmente 

in dotazione alle UU.OO. della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari per il 

Servizio Farmacia Aziendaleper le esigenze di diverse UU.OO. Aziendali, 
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016,espletata con Trattativa diretta n. 240794 sul MePA di Consip S.p.A., alla 

Ditta Medtronic Italia S.p.A.; 

VISTO il contratto d’appalto con la Ditta Medtronic Italia S.p.A., stipulato sul MePA di 

Consip S.p.A. in data 24.10.2017, in atti della SC Acquisizione Beni e Servizi; 

VISTO che il Servizio Farmacia Aziendale con nota NP/2018/976 del 01.03.2018 ha 

chiesto di procedere con l’estensione del quinto d’obbligo dell’importo contrattuale 

di cui alla citata determinazione n. 630/2017; 

DATO ATTO che come richiesto dal Servizio Farmacia Aziendale con nota NP/2018/418 del 

25.01.2018, si sta procedendo all’attivazione di una Rdo per la fornitura di 

coprisonda con contestuale comodato d’uso gratuito di termometri timpanici sul 

MePA di Consip S.p.A.; 

RITENUTO di dover provvedere, pertanto, a garantire la fornitura di coprisonda per termometri 

timpanici Genius 2, per soddisfare le esigenze di diverse UU.OO. Aziendali, sino 

alla concorrenza del quinto dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 

12, D.Lgs. 50/2016, nelle more della definizione della citata gara sul sulMePA di 

Consip S.p.A.; 

CALCOLATO che il presente provvedimento comporta una spesa di € 2.700,00 più iva al 22% 

pari a € 594,00 per un totale di € 3.294,00, che graveràsul BDG UAFPOSS 2018 

conto di costo n. A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici”; 

 



3 
   

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1) Di procedere a garantire la prosecuzione della fornitura di coprisonda per termometri timpanici 

Genius 2, per soddisfare le esigenze di diverse UU.OO. Aziendali, sino alla concorrenza del quinto 

dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 12, D.Lgs. 50/2016, nelle more della 

definizione della citata gara sul sulMePA di Consip S.p.A.; 

2) Di dare atto che l’importo complessivo sino alla concorrenza del quinto d’obbligo previsto dalla 

normativa vigente determina un importo pari a€ 2.700,00 più iva al 22% pari a € 594,00 per un totale 

di € 3.294,00, che graverà sul BDG UAFPOSS 2018 conto di costo n. A501010603 “Acquisti di altri 

dispositivi medici”; 

3) Di dare atto che il CIG, come da determinazionedirigenziale n. 630 del 29.09.2017, è il seguente: 

ZC11FDF18C; 

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per le funzioni di competenza ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 31, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco e che il Direttore 

dell’Esecuzione è individuato nel Dirigente Farmacista del Servizio Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa 

Gabriella Carmelita; 

5) Di dare atto che il Servizio Farmacia Aziendale provvederà all’emissione degli ordini della fornitura 

del materiale in oggetto dalla Ditta aggiudicataria rispettando il quantitativo e l’importo indicati. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

f.to (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: SC Acquisizione Beni e Servizi                

Sigla Responsabile: f.to Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

 

Estensore: Dott.ssa Vanna Quargnenti 

 

 
Il Responsabile del Bilancio inordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 

autorizzato   

 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero –

Universitaria di Sassari dal 16/03/2018 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 


